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tagelse vil kunne medføre Besparelse en væsentlig Del af de nævnte Admini- 
strationsudgifter. Det tilføjes, at i Henhold til en mellem Ministeriet og Smør- 
mærkeforeningen indgaaet Kontrakt vil saadan Overtagelse dog først kunne for- 
dres af Ministeriet efter en med et Aars Varsel til en L April: stedfunden Op- 
sigelse af Kentrakten. 

ad 3) En fra Veterinærfysikus, Professor B. Bang indhentet Redegørelse 
for de af ham anstillede Forsøg, hvorved Vallens Smitteevne er godtgjort, ved- 
lægges. (Bilag 2). 

Ligeledes vedlægges en fra Direktøren for det landøkonomiske Forsøgs- 
laboratorium N. O. Hofman Bang indhentet Erklæring angaaende Kogningens 
Indflydelse paa-Vallens Foderværdi. (Bilag 3). 

ad 4) En fra Landbrugsministeriets tilsynsførende med Landbrugets Ud- 
r førselsforhold R. Schou hertil afgiven Beretning, indeholdende de .omspurgte Op- 
\ lysninger, vedlægges. (Bilag 4). 

ad 5) Initiativet til Forslaget om tvungen Deltagelse i Forsøgslaborato- 
riets Smør-Udstillinger for de Mejerier, der erholde Ret til at benytte Lur- 
mærket, skyldes Ministeriets Repræsenter i det nedsatte Forhandlingsudvalg. 

Disse havde først tænkt sig denne Deltagelse som et Led i Kontrollen 
med de til Benyttelse, af Lurmærket berettigede Mejerier, men paa Foranledning 
af Direktøren for Forsøgslaboratoriet formedes Forslaget saaledes, at Deltagelsen 
i Smørudstillingerne udelukkende bleve et Led i Laboratoriets vejledende 
Virksomhed. 

Man undlader ikke at tilføje, at den Tanke er fremme i nogen Grad at' 
knytte'Mejerikonsulenternes Virksomhed til Forsøgslaboratoriet, saaledes at nævnte 
Konsulenter af Laboratoriet kunne udsendes til Vejledning for de Mejerier, ved 
hvis Smør der ved Bedømmelsen er forefundet væsentlige Mangler. 

Med Hensyn til Omfanget af den ved de udvidede Smørudstillinger for- 
øgede Udgift henvises til den vedlagte Erklæring fra Direktøren for det landøko- 
nomiske Forsøgslaboratorium, indeholdende en nærmere Redegørelse for disse 
Udgifter. (Bilag 5). 

Sluttelig har Udvalget ønsket sig tilstillet Meddelelse ,om de i det af Mini- 
steriet nedsatte Udvalg til Forberedelse af det her omhandlede Lovforslag sted- 
fundne Forhandlinger. 

Saaledes foranlediget skulde man herved tjenstlig tilstille Udvalget en af 
Fuldmægtig Valløe affattet Beretning om bemeldte Forhandlinger, bilagt med de 
under Forhandlingerne fremlagte Dokumenter. (Bilag 6). 

Ministeriet finder dernæst Anledning til at meddele følgende: 
Under 8. Januar d. A. tilstillede Gaardejerne H. Jensen, Vemmelev, og 

Anders Nielsen, Svejstrup Østergaard, Landbrugsministeriet vedlagte Skrivelse 
(Bilag 7), hvoraf fremgaar, at de nævnte tvende Herrer samme Dag havde fore- 
lagt det paa Grundlag af de førte Forhandlinger udarbejdede og underskrevne 
Lovudkast for de ledende Landbrugs- og Mejeriorganisationer, nemlig 홢De sam- 
virkende danske Landboforeninger", 홢De samvirkende danske Mejeriforeninger" 
홢og 홢Smørmærkeforeningen". 

Da det under Punkt 7 i bemeldte Skrivelse udtales: 

Sluttelig vedtog man: 
홢Mødet maa hævde, at Overkontrollen bør indskrænkes til højst 10 Mejeri- 

kontrolører, og man stoler paa, at Mejerierne da selv vil kontrolere det daglige 
Arbejde til Støtte og Oplysning for disse", ? 
anmodede man de nævnte tvende Herrer om af komme til Stede i Ministeriet til 
en Forhandling om Sagen. 

I et derefter i Ministeriet afholdt Møde, der lededes af Landbrugsmini- 
steren, deltog foruden H. Jensen og A. Nielsen Departementschef Wulff, Veteri- 
noorfysikus, Professor B. Bang, Direktør for Forsøgslaboratoriet N. O. Hofman 
Bang, Professor Storck, den tilsynsførende med Landbrugets Udførselsforhold 
Rud. Schou og Fuldmægtig Valløe. 

For at imødekomme det i nævnte Skrivelse af Organisationerne frem- 
satte Ønske udtalte Landbrugsministeren, at han kunde indgaa paa at formindske 


